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Inauguracja zaprzysiężenia Joe Bidena na 46. prezydenta USA
budzi równie wiele nadziei, jak i obaw. Sytuacja w USA wcale
się  nie  uspokaja  a  obie  strony  konfliktu  nie  wydają  się
składać  broni.  Z  jednej  strony  Gwardia  Narodowa  strzegąca
Kongresu,  z  drugiej  kilkuset  tysięczne  manifestacje
zwolenników  Donalda  Trumpa.  To  wszystko  jednak  nic  w
porównaniu z zapowiedziami amerykańskiej organizacji Antifa,
która wprost deklaruje, że chce zemsty.[KW]

Pod takim z resztą sztandarem (jak ten widoczny poniżej z
manifestacji w Portland) Antifa protestowała w kilku miastach
– głównie Zachodniego Wybrzeża (stany Oregon i Waszyngton),
gdzie w najważniejszych miastach regionu, Portalnd i Seattle
doszło do ataków na siedziby Partii Demokratycznej, w oknach
wybito szyby, pozostawiono napisy na ścianach a w Portland
spalono flagę wyborczą Joe Bidena i Kamali Harris. Czy zatem
okres jesiennych wyborów był tylko przerwą w toczonej w USA
wojnie domowej?[KW]

Tymczasem  Pentagon  zablokował  członkom  nowej  administracji
prezydenta  Joe  Bidena  dostęp  do  krytycznych  informacji  o
bieżących operacjach, w tym o wycofaniu wojsk w Afganistanie,
nadchodzących  misjach  operacji  specjalnych  w  Afryce  i
programie  dystrybucji  szczepionek  Covid-19,  podał  portal
Politico.com.  Wysiłki  mające  na  celu  zablokowanie  zespołu
Bidena, kierowanego przez wysokich rangą kandydatów z Białego
Domu w Pentagonie, są bezprecedensowe w historii transferu
władzy  prezydenckiej  w  USA  i  będą  przeszkadzać  nowej
administracji w kluczowych kwestiach bezpieczeństwa narodowego
– poinformowali urzędnicy.[G]

Biden jeszcze w grudniu otwarcie potępił sposób traktowania
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jego współpracowników w Pentagonie, nazywając to „niczym innym
jak nieodpowiedzialnością” dodał, że jego zespół „potrzebuje
jasnego obrazu pozycji naszych sił zbrojnych na całym świecie
i  naszych  działań,  aby  zmierzyć  się  z  naszymi  wrogami”.
Rzecznik  Pentagonu,  Sue  Gough,  powiedziała,  że  samo
członkostwo w zespole przejściowym nie oznacza licencji na
dostęp  do  poufnych,  uprzywilejowanych  lub  niejawnych
informacji  rządowych.[G]
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